Постановление Администрации города
Южно-Сахалинска от 31.08.2015 N 2302-па

"Об утверждении Порядка принятия решения
по осуществлению расходов, связанных с

предоставлением муниципальной гарантии,
предъявляемых международными

финансовыми организациями в процессе
реализации договоров (соглашений) о

предоставлении муниципальных гарантий
городского округа "Город Южно-Сахалинск"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.05.2016

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 августа 2015 г. N 2302-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ РАСХОДОВ,

СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ГАРАНТИИ,
ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫХ МЕЖДУНАРОДНЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

В ПРОЦЕССЕ РЕАЛИЗАЦИИ ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ)
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК"

В  соответствии  со статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах   организации
местного  самоуправления  в   Российской   Федерации", статьей  37  Устава  городского  округа   "Город   Южно-Сахалинск"
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Порядок принятия решения по осуществлению расходов, связанных с  предоставлением  муниципальной
гарантии, предъявляемых международными финансовыми организациями в процессе реализации договоров (соглашений)  о
предоставлении муниципальных гарантий городского округа "Город Южно-Сахалинск" (прилагается).

2.  Опубликовать  постановление  администрации   города   в   газете   "Южно-Сахалинск   сегодня"   и   разместить   на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-мэра.

Мэр г. Южно-Сахалинска
С.А.Надсадин

Утвержден
постановлением

администрации г. Южно-Сахалинска
от 31.08.2015 N 2302-па

ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ РАСХОДОВ,

СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ГАРАНТИИ,
ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫХ МЕЖДУНАРОДНЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

В ПРОЦЕССЕ РЕАЛИЗАЦИИ ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ)
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ГАРАНТИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК"

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан  в  соответствии  с  Бюджетным кодексом Российской  Федерации,  Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Уставом городского округа "Город  Южно-Сахалинск", решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от  16.10.2013  N
917/54-13-4 "О Порядке предоставления муниципальных гарантий городского округа "Город Южно-Сахалинск".

1.2.  Настоящий   Порядок   определяет   порядок   принятия   решения   по   осуществлению   расходов,   связанных   с
предоставлением  муниципальной  гарантии,  предъявляемых  международными  финансовыми  организациями  в   процессе
реализации договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий городского округа "Город Южно-Сахалинск".

1.3. Основные понятия, термины и сокращения, используемые в настоящем Порядке:
1.3.1.  Международная  финансовая  организация   -   организация,   созданная   в   соответствии   с   международными

договорами, в том  числе  Международный  банк  реконструкции  и  развития,  Европейский  банк  реконструкции  и  развития,
Европейский инвестиционный банк, Северный инвестиционный банк и другие банки развития (далее - МФО).

1.3.2. Расходы, связанные с предоставлением муниципальной  гарантии  -  комиссии,  вознаграждения  и  связанные  с
осуществлением  муниципальной  гарантии  платежи,  предъявляемые  международными   финансовыми   организациями   в
процессе реализации договоров (соглашений), заключенных с городским округом "Город Южно-Сахалинск".

1.3.3. Договор,  соглашение  -  договор,  либо  соглашение,  заключаемое  администрацией  города  Южно-Сахалинска,
выступающей  Гарантом  от  имени  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",  с  МФО   по   обеспечению   обязательств,

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2016

Постановление Администрации города Южно-Сахалинска от
31.08.2015 N 2302-па
"Об утверждении Порядка принятия решения по о...

consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE0A1E975E20F543FE618E38A769A9315AA5DE9687FB73C17213A425911D37YCb5E
consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE0A1E975E20F543FE618E38A769A9315AA5DE9687FB73C17213A425911D37YCb5E
consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE141381327CF942FC3B833EA760F76F05FE83C18EF124863D4AE6619C1D31C32DA3Y6bFE
consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE141381327CF942FC3B833EA760F76F05FE83C18EF124863D4AE6619C1D31C32DA3Y6bFE
consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE0A1E975E20F543FE618E38AD69A9315AA5DE9687FB73C17213A42C95Y1bAE
consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE0A1E975E20F543FE618E38AD69A9315AA5DE9687FB73C17213A42C95Y1bAE
consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE0A1E975E20F543FE618E38A769A9315AA5DE96Y8b7E
consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE0A1E975E20F543FE618E38A769A9315AA5DE96Y8b7E
consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE141381327CF942FC3B833EA760F76F05FE83C18EF124Y8b6E
consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE141381327CF942FC3B833EA760F76F05FE83C18EF124Y8b6E
consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE141381327CF942FC3B833FAF66FA6405FE83C18EF124Y8b6E
consultantplus://offline/ref=3A2D3D1F0D6AB6C59AEE141381327CF942FC3B833FAF66FA6405FE83C18EF124Y8b6E
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

связанных с предоставлением муниципальных гарантий городского округа (далее - договор, соглашение).
1.4. Уполномоченным органом по реализации настоящего  Порядка  является  Департамент  экономического  развития

администрации города Южно-Сахалинска (далее - Департамент).

II. Порядок принятия решения по осуществлению расходов,
связанных с предоставлением муниципальной гарантии

2.1. Департамент в течение 4 рабочих дней со дня получения  представленных  письменных  требований  МФО  (счета,
счета-фактуры, письма и другие формы, используемые в качестве документа, предъявляемого МФО к оплате):

2.1.1. Определяет соответствие предъявляемых администрации города  Южно-Сахалинска  МФО  расходов  условиям,
предусмотренным заключенными договорами, соглашениями.

2.1.2.   Проверяет   полноту   и   достоверность   предоставленных   документов   (наличие   печати   и   подписей   лиц,
уполномоченных действовать от имени МФО);

2.1.3.  Направляет  сопроводительное  письмо   и   экспертное   заключение   на   вице-мэра   города,   курирующего   в
соответствии с распоряжением администрации города от 23.12.2014 N 382-р "О распределении  обязанностей  между  мэром
города, первым вице-мэром и вице-мэрами города Южно-Сахалинска" данную сферу  деятельности,  для  принятия  решения
об оплате предъявленных международной финансовой организацией расходов либо об отказе осуществления оплаты.

2.2.   В   целях   реализации   настоящего   Порядка   Департамент   при   определении   соответствия   предъявляемых
администрации  города  Южно-Сахалинска  МФО  расходов  вправе  привлекать  специалистов  структурных   подразделений
аппарата и отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска.

2.3. При принятии положительного решения об оплате связанных с осуществлением гарантии  расходов,  Департамент
в  течение  3  рабочих  дней  представляет  в  МКУ  "Управление  делами  администрации  города   Южно-Сахалинска"   пакет
документов для оформления заявки на финансирование.

2.4. В случае осуществления  Гарантом  оплаты  расходов,  связанных  с  предоставлением  муниципальной  гарантии,
Гарант  вправе  предъявить  регрессные  требования  к  Принципалу  в  объеме  произведенных  расходов.   Удовлетворение
регрессного требования Гаранта к Принципалу осуществляется в порядке и сроки, указанные в требовании Гаранта.

III. Финансовое обеспечение обязательств по оплате расходов,
связанных с предоставлением муниципальной гарантии

3.1.  Финансовым  обеспечением  по  оплате   расходов,   связанных   с   предоставлением   муниципальной   гарантии,
предъявляемых  международными  финансовыми  организациями,  являются  средства  бюджета  городского  округа   "Город
Южно-Сахалинск".

3.2.  Главным  распорядителем  средств  бюджета  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  по  оплате  расходов,
связанных с предоставлением  муниципальной  гарантии,  предъявляемых  международными  финансовыми  организациями,
является администрация города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
начальника департамента
экономического развития

Н.Н.Ангарская

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2016

Постановление Администрации города Южно-Сахалинска от
31.08.2015 N 2302-па
"Об утверждении Порядка принятия решения по о...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Порядок принятия решения по осуществлению расходов, связанных с предоставлением муниципальной гарантии, предъявляемых международными финансовыми организациями в процессе реализации договоров (соглашений) о предоставлении муниципальной гарантии городского округа "Город Южно-Сахалинск"
	I. Общие положения
	II. Порядок принятия решения по осуществлению расходов, связанных с предоставлением муниципальной гарантии
	III. Финансовое обеспечение обязательств по оплате расходов, связанных с предоставлением муниципальной гарантии